
  

MINNESANTECKNINGAR 

Beredningsgruppen 
DATUM: 2021-10-25  

TID: 13.00-16:30 

PLATS: Teams

 

NÄRVARANDE 
☒ Yvonne Lennemyr, Region Värmland (ordf) 

☒ Gunilla Öberg, Karlstad kommun 

☒Per-Joel Sewelén, Arvika kommun (från 

14.05) 

☒Eva-Lotta Lindskog, Kristinehamn kommun 

☐Torbjörn Falk, Forshaga kommun 

 

☒Mia Mossberg, Region Värmland 

☐Anna Beata Brunzell, Region Värmland 

☐Anna Frödin, Region Värmland 

☒Kristin Törnqvist, Region Värmland 

☒Linnea Grankvist, Region Värmland (sekr) 

 

GÄSTER:  Från 14.15 Anna-Carin Johansson,  Sophia Alm. Från 14.30 Åsa Wahlén, Monica Hammar, 

Mattias Hallberg, Annika Dahlgren, Josefine Weiteschat, Birgit Häger, Erica Andrén, Thea 

Kristiansson.

1 FÖREGÅENDE MÖTES MINNESANTECKNINGAR 

Föregående minnesanteckningar godkännes och läggs på hemsidan 

2 AKTUELLT FRÅN KOMMUNERNA OCH REGIONEN 

Mia Mossberg kommer att avsluta sin tjänst som områdeschef för område samverkan. Rekrytering 

kommer att påbörjas inom en snar framtid. 

Ny Socialchef i Eda kommun, Sara Lundgren. Kristinehamn har också fått en ytterligare socialchef, 

Kambiz Asadollahi. Ny socialchef i Hammarö är Ulrika Vitalis. Ulf Nyqvist, kommundirektör i Karlstad 

kommer att avsluta sin tjänst i vår och rekrytering pågår för ersättare. 

3 AKTUELLT OM NÄRA VÅRD, MÅLBILDSARBETET 

Två regionala workshops har hållits med högsta ledning i kommuner och regionen, nu pågår lokala 

workshops i fem länsdelar. Uppslutningen har varit god. För att jobba vidare och komma ut i 

organisationerna kommer det att ta tid. 

Monica Gundahl har utsetts till ny medledare i den politiska referensgruppen. 

Ny regional workshop den 19/11, påminnelse kommer att skickas ut. Därefter för godkännande till 

Värmlandsrådet 26/11. 
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4 INFORMATION OM UPPSTART MED HANDLINGSPLAN NÄRA VÅRD 

Handlingsplanen är inte påbörjad men ärendet har diskuterats i samordningsgruppen. Det som ses 

som viktigt är att flera redan pågående arbeten, aktiviteter och verksamheter ingår som del i 

färdplanen, så som Plan för psykisk hälsa, överenskommelse mellan vårdcentraler och kommunerna, 

arbete kopplat till Värmlands läns vårdförbund osv. 

Representationen från Region Värmland behöver ses över i samordningsgruppen. 

5 NYA PERSPEKTIV SEMINARIUM 17 

Planeringen har startat, kommer att hållas på Selma Spa i maj.  

6 SAMVERKAN VID UTSKRIVNING, FÖRSLAG TILL BESLUT 

Förslag att avvakta revidering de kommande två åren. Förslaget har varit uppe för information och 

möjlighet till dialog i mas/mar-nätverket och i Socialchefsnätverket. Ärendet har också varit uppe för 

information i hälso- och sjukvårdsledningen. Kan vi ha en gemensam målbild om att ta bort 

betalningsansvaret och sen diskutera hur vi gör för att tillsammans ta oss mot det målet? Ärendet tas 

till diskussion under våren när hälso- och sjukvårdsledningen och socialchefsnätverket har sin 

gemensamma träff. Vid kommande tillfälle med Beredningsgruppen bjuds Birgit Häger och Jenny 

Wennberg in som är processtöd i samverkansgruppen.  

7 HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSANSVAR BARN OCH UNGA 

Hälso- och sjukvårdsledningen har beslutat att anta överenskommelsen och nu kommer den också 

att skickas ut för beslut till kommunerna. Yvonne Lennemyr tar ärendet vidare för hantering. 

8 MÖTEN 2022 

Planerade datum för 2022: 17 januari, 14 februari, 14 mars, 11 april, 9 maj, 27 juni, 29 augusti, 26 

september, 24 oktober, 21 november, 19 december. 

Nästkommande möte med beredningsgruppen, den 22 november, inbjuds till fysiskt möte. 

9 REGIONAL KOORDINERING PSYKISK HÄLSA 

Det finns behov av skolchef eller rektor som komplettering i arbetsgruppen och eventuell 

komplettering i den förberedande arbetsgruppen.  

Beslut: Sophia och Anna-Carin kan förmedla underlag om det behövs inför att per Joel ställer frågan i 

nätverket. Per- Joel tar med sig frågan till nätverket och återkopplar 

Lagstadgade överenskommelser som är aktuella har i nuläget olika tid för revidering (se lista nedan). 

Förslaget är att beredningsgruppen beslutar att de överenskommelser som ska revideras inom närtid 

förlängs för att kunna samköra revidering av dokumenten. Det kommer att tas fram en nationell 

strategi för psykisk hälsa, och samsjuklighetsutredningen som båda kommer att presenteras framåt 

och kommer att ligga till grund för hur överenskommelserna bör revideras, därav föreslås att skjuta 

upp revideringen till dess att strategin och utredningen har kommit och att revideringen av 
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överenskommelserna hålls ihop av koordinatorer för psykisk hälsa i dialog med Värmlands läns 

vårdförbund där några av överenskommelserna hör hemma.  

- Länsöverenskommelse för barn och unga i risk- och missbruk 

- Länsöverenskommelse vård och stöd vid missbruk och beroende i Värmland vuxna 

- Överenskommelse psykisk funktionsnedsättning 

- Överenskommelse barn som placeras utanför det egna hemmet 

Beslut: Beredningsgruppen rekommenderar att fortsätta i enlighet med förslaget att föra samman de 

olika dokumenten gällande giltighetsdatum. 

Information om att Värmland är ett av fem utsedda län som Socialstyrelsen valt att följa 

upp/samverka med gällande stimulansmedel för barn och unga. Uppföljningen gäller aktiviteter för 

barn och unga kopplat till stimulansmedel utifrån överenskommelsen psykisk hälsa och 

suicidprevention. Fokus är ledning och styrning, samverkan/samordning och brukarmedverkan. 

Underlag som Socialstyrelsen har tagit del av och utgått ifrån i deras förslag är revisionsrapporten 

”Samverkan mellan regionen och kommunerna avseende psykisk ohälsa bland barn och unga” och 

”Plan för god psykisk hälsa i Värmland”. Det innebär att workshops och intervjuer kommer att 

genomföras med utsedda intressenter (personal, patient/brukare och anhöriga m.fl.).  

Information om planerad ansökan om projektmedel, Antistigma. Region Värmland har beslutat i 

chefsled och nu förankras det bredare i länet. Mer information finns i bifogad fil. Under våren 

kommer en nulägesanalys att utföras. Målet är att det inte ska bli allt för betungande för 

verksamhetsföreträdare. Det kommer också att rikta sig till ideella föreningar och invånare. En 

arbetsgrupp arbetar idag med ansökan av projektmedel. Återkoppling sker till beredningsgruppen 

när projektansökan har hanterats.  

10 FRÅN KL.14.30  
LIVSPERSPEKTIVENS SAMORDNARE SAMT KOORDINATORER FÖR RKPH DELTAR 

AKTUELLT FRÅN RKPH 
Återkoppling från fokusvecka: generellt bra feedback, lätt för många att delta tack vare 

det digitala formatet. Föreläsningen om våld i nära relation för äldre, Hjärnkoll och 

planen för psykisk hälsa uppskattades särskilt. 

 

AKTUELLT FRÅN LIVSPERSPEKTIVEN  
Barnalivet 

Monica Hammar, Thea Kristiansson. Dokument kommer enligt plan att revideras innan 

årsskiftet. Arbetsgruppen har haft en heldag tillsammans under hösten. Kommunerna har 

en samordnare för Individ och familjeomsorg som är en bra samarbetspartner till 

utvecklingsledare för barn och unga inom regionen. Barnalivet och Ungdomslivet 

kommer att delta på Värmlandsrådet under oktober.  
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Ungdomslivet 

Åsa Wahlén, Erica Andrén. Genomgång av handlingsplan och målsättningar. 

Samordnarna berättar om arbete med isbergsmodellen där de identifierat vilken data 

som finns och därefter vilka slutsatser som kan dras av den befintliga datan och om det är 

”synligt” eller ”osynligt”, inledningsvis med fokus på stillasittande.  Liknande arbete 

kommer att göras inom livsperspektivets andra områden också. 

 

Vuxenlivet 

Mattias Hallberg. Arbetsgruppen har börjat se över handlingsplanen och vilka delar som 

är relevanta. De kommer sedan att brytas ner i aktiviteter. Bra inspel att utgå från de 

överenskommelser som finns idag liknande det ungdomslivet har gjort.  

 

Äldrelivet 

Annika Dahlgren. Ny samordnare kommer att bli Isa Nyberg, hon ersätter Peter Nylander. 

Peter kommer att finnas med i arbetsgruppen. Psykisk hälsa och fall kommer att vara 

fokuserade områden. Identifiering av relevanta överenskommelser och andra dokument 

pågår. 

11 ÖVRIGA FRÅGOR 

Pilotprojekt pågår med bildöverföring, att hitta vägar att skicka bilder mellan 

kommun/vårdcentral/specialistvård. Ingående kommuner är Hammarö, Karlstad, Sunne tillsammans 

med två vårdcentraler. 

Dialog kommer att påbörjas kring överenskommelse gällande barn som medicinerar mot ADHD/ADD. 

Arbete kommer att inledas och ärendet återkommer till beredningsgruppen. Se bifogad fil. 

Värmlandsrådet har efter en utvärdering om hur arenan fungerat, startat upp ett antal arbetsgrupper 

för att utreda eventuella förändringar. En av arbetsgrupperna berör Nya perspektiv som 

samverkansarena. Yvonne skickar ut rapporten till Beredningsgruppen för kännedom. 

8 december planeras workshop med Beredningsgruppens arbetsgrupper - Livsperspektiven, Regional 

koordinering psykisk hälsa och Nära vård. Save the date har skickats ut. 

Beredningsgruppen har godkänt Anna-Lena Perman som nominering till NPO från Region Värmland. 

Anna-Lena har utsetts som ledamot i Nationella programområdet (NPO) Äldres hälsa. Hon kommer 

också att finnas med i sjukvårdsregionala programområdet (RPO) för Mellansverige. 


